
• 

aguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 
(.4 

6er a t; 

A Comissão de Licitações do município de Jaguaruana torna público que se encontra à disposição dos 

interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica, r1. 2023.08.08.01-PERP, processo 

n° 2023.08.08.01-PERP, do tipo MENOR PREY) TOTAL, cujo objeto é a REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS) DE BOMBAS E MOTORES JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE JAGUARUA.NA - CE. A realizar-se no dia 13 DE 

SETEMBRO DE 2023, às 09:30hs (horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/,

maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 

404, - Centro — Jaguaruana — Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / 

(85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbrnnet.com.br/. 

JAGUARUANA(CE), 24 de AGOSTO de 2023. 

JOÉTERSON EIRA DA SILVA 

Pr eiro 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Se00 3 ISSN 1677-7069 

64.0 DE t ic

c: .. 
N9 163, Sexta-feira, 25 de agosto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETONICO Nu 26/2023-PE 

A Prefeitura Municipal de itarema, Ceara, através das diversas Secretarias 
Municipais, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregho 
Eletrônico Nu 026/2023-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisiçho de gêneros 
alimenticlos, para atender as diversas Secretarias do Munidplo de itarema, Ceara. Estando 
Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 28 de Agosto a 06 de Setembro de 
2023; Abertura das Propostas: 08 de Setembro de 2023, is 08h30min; Fase de Disputa de 
Lances: 08 de Setembro de 2023, is 09h. 0 referido Edital poderá ser adquirido nos 
Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\llcltacoes e 
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: 
licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 25 de Agosto de 2023. 
INE2 HELENA BRAGA 

Pregoeira Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N2 4/2023-TP 

A Prefeitura Municipal de itarema, Ceara, através da Secretaria Municipal de 
infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados que no próximo 
dia 12 de Setembro de 2023, is 09h, estará Abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preço N2 004/2023-TP, cujo Objeto 6 a Contrataçho de serviços de construção da Sede do 
Comando Tático Rural - COTAR, no Munidpio de itarema, Ceara. 0 Edital completo estará 

disposição após esta publicação no horário de 08h is 11h3Omin, no endereço da 
Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fatima, N' 48, Centro, Itarema, Ceara, ou nos 
Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 24 de Agosto de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNIOPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UMW° 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2023.011.011.01-PERP 

A Comissão de Licitações do Municipio de Jaguaruana torna público que se 
encontra h disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica n2 2023.08.08.01-PERP. Processo ne 2023.08.08.01-PERP, do tipo Menor Preço 
Total, cujo obleto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa 
especializada em manutenção preventiva e corretiva (com reposi0o de peças) de bombas 
e motores junto à Secretaria Municipal de Agricultura de Jaguaruana - CE. A realizar-se no 
dia 13 de setembro de 2023, is 09:304s (horário de Brasilia), no portal 
https://novobbmnet.com.br/, maiores informações na sala da Comissão de Ucitagho, 
situada na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceara, 
maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites 
wvrvz.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.bri. 

Jaguaruana - CE, 24 de Agosto de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N' 2023.08.07.01-PERP 

A Comissão de Ucitações do Município de Jaguaruana, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica n' 2023.08.07.01-PERP, Processo n2 2023.013.07.01-PERP, do tipo Menor Preço 
por Lote, cujo objeto 6 o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
fardamento tipo calça para suprir as necessidades dos alunos das Escolas de Ensino 
Fundamental I da Rede Municipal de Ensino de Jaguaruana - Ceara. A realizar-se no dia 12 
de Setembro de 2023, is 09:30hs (horário de Brasilia), no portal 
https://novobbmnet.com.br/, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Place Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro - Jaguaruana Estado do Ceara, 
maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 3418-1398 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbrtmet.com.br/. 

Jaguaruana - CE, 24 de Agosto de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS 2023.06.20.1 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que fora julgado improcedente o recurso administrativo interposto junto 
a fase de habilitação do certame licitatório Tomada de Preços n9 2023.06.20.1 pela 
empresa CONSERV EMPREENDIMENTOS LIDA. Desta feita, fica mantido o julgamento 
realizado pela Comissão de Licitação. Diante do exposto, como a fase recursal se encontra 
condukla, sera dado prosseguimento ao regular trâmite processual com a abertura do 
envelope de proposta de preços das empresas habilitadas, ficando marcada para o dia 29 
de agosto de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações no setor de Licitações, sediado 
Av. Leio Sampaio, n2 1748 - 19 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. 

WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 2023.07.20.01 

DISPENSA DE UCITAÇÃO 2023.07.17.01. Partes: 0 Municiplo de Juazeiro do Norte, através 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho e JDM MUDANÇAS E 
TRANSPORTES LTDA. Objeto: Contratação de transporte de mobiliário, referente a 
contemplação no edital de Chamamento Público rru 01/2023 da Casa Civil da Presidência da 
República do Governo Federal, compreendendo carga e descarga de forma segura junto 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Municfpio de Juazeiro do Norte-CE, 
conforme especificações constantes no Processo Administrativo de Dispensa de Licitação. 
Valor Total do Contrato: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais). Vigência 
Contratual: 01 mês. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Uma e 1DM MUDANÇAS E 
TRANSPORTES LTDA. Data de Assinatura do Contrato: 20 de julho de 2023. 

EXTRATO DE DISPENSA DE uargAo 2023.07.17.01 

Partes: Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte e a empresa JDM MUDANÇAS E 
TRANSPORTE LTDA. Objeto: Contratação de transporte de mobiliário, referente a 
contemplação no edital de Chamamento Público 01/2023. Valor Total: R$ 38.500,00 (trinta 
e oito mli e Quinhentos reais. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo(a) 
Presidente da Comissão de Licitação e Ratificada pelo(a) Sr(a). Josinelde Pereira de Sousa 
Lima, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho. Data: 18 de julho de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 16) 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO bi ita 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 2073.3005.007/SECSA 

p 0 ‘.

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Della) ,a
Secretaria de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada 
cujo objeto 6: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos 
laboratoriais, eletrodomésticos, mobiliário, epis, itens de cozinha, utensilios diversos e 
insumos para estruturação do laboratório Farmacêutico em plantas medicinais e 
fitoterapicos subsidiado pela portaria nu 2.768/19-ms de responsabilidade da Secretaria de 
Saúde do Munidpio de Limoeiro do Norte- CE, vencedora as empresas: 01: Emiab 
Equipamentos Medicos Hospitalares e Laboratoriais LTDA, inscrita no CNPJ: 
22.975.127/0001-69, Vencedora dos Lotes I, XXII, XXXV, >00NI e U, no valor global de R$ 
85.113,00 (oitenta e cinco mil, cento e treze reais), 02: Caffein Design Comercio LIDA, 
Inscrita no CNPJ: 44.460.306/0001-04, Vencedora dos Lotes VII, VIII, IX e XII, no valor global 
de R$ 65.329,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e vinte e nove reels), tendo o processo sido 
Homologado. OBS: Lotes Fracassados e Desertos: II, ill, IV, V. VI, X, XI, XIII, XIV, XV, XVI, XIX, 
XX, MI, XXIII, XXIV, XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX, 1000, XXXII, XXXIII, XXXIV, XXXVII, 

XXXIX, XL, XLI, XLII, XUII, XLIV, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, UI, Ull, UV, LV, LVI, LVII 
e LVIII. Para maiores informações procurar na saia de reuniões da Comissão, na Rua Cel. 
Antônio Joaquim n2 2121, Centro • Limoeiro do Norte • Ceara. Nos horários de 08h00min is 
13h0Omin, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte-CE, 24 de agosto de 2023 
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA 

Secretário de Snide 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA N2 3010801/2023 

Data de Abertura: 27/09/2023, is 08h. OBJETO: Contratação de Execução de obras de 
Construção da Escola de Educação Fundamental Jost Pedro, no bairro Santa Rosa, 
Município de Marco-CE. Modalidade: Erika! de Concorrência Nu 3010801/2023. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, An. Prefeito Guido Osterno, s/n, 
Térreo, Centro, de 07 is 12h, E-mail: licitacaomarco@gmailcom, Marco-CE. 

Marco-CE, 18 de Agosto de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Sec. de Educação. Culture e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 5230801/2023 (EIBMNET) 

Datas e horários (Hora de Brasilia): inicio do acolhimento: 28/08/2023, 08h; Fen de 
acolhimento e abertura das Propostas: 11/09/2023, 8h; inicio da Disputa: 11/09/2023, As 
8:15h. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de apoio técnico e administrallvo 
inerente a atividade de gestão estratégica na área pública, com acompanhamento das 
rotinas, diagnósticos, orientações e implantarão de melhorias continuas, Junto i diversas 
secretarias da Prefeitura Municipal de Massapé-CE. Modalidade: Edital de Pregão 
Eletrônico N2 5230801/2023 (BBMNET). VALOR DO COITAL: Gratuito. INFORMAÇAI ES: 
Prefeitura Municipal, Rua Major Jon Paulin% nu 191, Centro, de 08 is 13h, e-mail: 
comissaolic2021@gmailcom. Massapé-CE. 23/08/2023 • Carla Maria Araújo Pinto, Sandra 
Marla Mota do Nascimento e José Gilson Andrade Vasconcelos - Respectivamente 
Secretários de Assistência Social, Trabalho e Habitação, de Educação e de Finanças e 
Ordenador de Despesas da Sec. de Saúde. 

Massapé-CE, 23 de Agosto de 2023. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAL).* 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 1807.01/2023 

OBJETO: Prestação de serviços de ampliação do Centro de Educação infantil - CEI da Sede 
do Munkipio de Moraújo-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munidpal 
de Moraújo/CE, comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento da Tomada 
de Preços N9 1807.01/2023. EMPRESAS INABILITADAS: CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LIDA, R. A. S. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIREU, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LIDA, PRIME 
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LIDA E M IC SERVIÇOS EM 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA. EMPRESAS HABIUTADAS: MOREIRA 
MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LIDA, SARALISS CONSTRUÇÕES LIDA, CONSERBAS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, F I CONSTRUTORA EIRELI - ME, CENPEL - CENTRO NORTE 
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LIDA, MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS LTDA, 
SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS LIDA, SAVIRES IWMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LIDA, SERF! 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LIDA, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA, IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA, TECIA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, .1 C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, 
CONSTRUTORA AG LIDA, ARANDELA EMPREENDIMENTOS LIDA, R7 SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LIDA, FJ2 CONSTRUÇÕES LIDA, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, VIA URBANA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, RAMILOS CONSTRUÇÕES EIREU - ME, LIMPAX CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LIDA, MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
ME LTDA, DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILJÁRIOS LIDA, (LETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, L B CONSTRUÇÕES EIRELI, JuAÇABA CONSTRUÇÕES 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIREU L AQUA CONSIRUTORA E COMERCIO. Fica, portanto, aberto 
o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações. 

Moratijo-CE, 24 de Agosto de 2023. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO OE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI 5.011/2023 

O Município de Novo Oriente, torna público o resultado do Julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados ao processo Tomada de Preços N9 05.011/2023, 
cujo objeto versa pavimentação na Zona Rural do Munkfplo de Novo Oriente - CE, 
conforme PT N9 1084456-38, Convênio N9 939512 - CEF. Empresas Habilitadas: 01 - 
Atualves Construcoes e Servicos LIDA, inscrita no CNPJ n2 02.674.124/0001-88, 02-
CONJASF - Construtora de Açudagem LIDA, inscrita no CNPJ n9 01.795.971/0001-38, 03 - 

I P N Construçoes e Serviços LIDA, inscrita no CNPJ nu 17.895.167/0001-60; 04 - 
Plataforma Serviços e Construcoes LIDA, inscrita no CNPJ n2 10.736.137/0001-62; 05 - 
Construtora Borges Carneiro LIDA, inscrita no CNPJ Q 01.590.549/0001-46; 06 - Apia 
Comércio, Serviços, Projetos e Contrucoes LIDA, inscrita no CNPJ nu 24.614.233/0001-
42;09 - G 7 Construcoes e Servicos EIREU, inscrita no CNPJ nu 10.572.609/0001-99; 10 - 
Lexon ServIcos e Construtora Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ nu 
07.191.177/0001-20; 11 ARN Construcoes LIDA, inscrita no CNPJ rig 11.477.070/0001-51; 

43) Este documento pode set rentotogo no enclose,* akrodnico 
00PWornologoelo/atoen5eidadeleml, pelo rod** 0530702300250022. 

Oocurnerto awned* digitalmente conform. MP ne 2200-2 de 24/08/2001. 
Institui a Intl...stem. de Crews IsObleas &mike. - ICPersul. 



oo
o

o

'Ll2 rcl a. ra c̀-' 
Ci 05:e, • Gi 
- 0 3
• (Nrz... 05 
fr) i) A i . 17 ' i , • 
(o 0 , Z 0) h• 
N r. < CO 

•Ci IX Vi !II! 
- al ...f ••- - 

LI) Z CD < L-91 0 c't 

<L tini Ln 2 r:2. .(7)

r'  ;§' LL rs 
ii 1 a

1-.wrox 0 A, 
,2

w to triw -,2 - g -I g 

A  A "s1 A°N 1 31 1 f) 

0Xcil =  --.J - 1 8

11 .1 1! 
44 

Ei] 
. .11 

14 

rill 
i Kt ell ar t I 

A a km.: .11! I l li 

011 1, 
:.s.-

2 i 

li f 8

14 1 

8 

i• 

44gss44s41 
Piing
..42-

iiiiiiti l' 38.....072,A 
siza-nir Pigs?.. s= 41.16.'; 
111011ili, 44I
ilfipvA'ar-g
Ig1344114 

1111 
2  e 2

3N .1 1 14 
e 4

 
i 

ag2G v S 

tap e i <MI 
..v . 4? ' `,". o. 
I s.40i3 c:tii 
127°. 

' 
R.21'01i 8g .eg .a. . 

g a.1 28't 

11 1 / 0 i 1P x• .s a: RZ: g 

iggilig 

iliAl 1-rr 

Vgl 

> 411 

PI 
u.mo--;gv 

0§ - . 1 Wag 

q0111 g W 
1.'81 x%z 
..E2v 12:Vi 
Vi101tf@& 

tlit-8

oQ9

:0 6 ” a
4mritis.p¡p 

'-• .1 41 ctl • 1 
''' 0 0 qzi .0 0.) •,•,-; ° "3 ' "3 "3 "3 cOs ".3 0 6) a C6 J.. 0 f v3 

oj .0 ,..-• 4 6 .a. 03 (1 7.3 .r.' 40  ro -o e  73 -o - - E 
p o 

4, co
tv .... -.. .1.. lay, Ei ,.-- o 4) 0 04 ° 1,1 6) • Ci. 1-1 tu WO (4 %vs ... 
O 0 00=,„00 ., .. ,,s •-. al 1.1 w  ._ • 

ao 0. l.) (.T4 sa u. 1., ••• .1. 0$ '•'" 0 ..--' E '4  • ... IA I.L. 
CO 0 

0 • 0 . " . ‘ Q j (1. CP, '') 0 • .0'

co I. a 4) V) - cti • •-• 1.) • .. 1-4 
0

,n0oE= 00
020.5 c15 0 0:10 a., tt",rrse 

co 44 m.,) ,i, 1:crso..) co .46 ..v.P. 4,0 0  Ta', ,1-._ foi....

E8 cu oo c) .clu  o c° mu' 
,... "0 L' UT) s..7 E 0  ,i  " s  --».

V) 000,, 3 0E0... -0 v o r tft0
O 0  •-• 0. .0 ''.3 0 '-• ....• ° a/ •-• E • o 0 4 0  o E 

vs vs •v .9 o V,„ 
...., .., c., .14 i••• '63 '10 C t' .1) td °) T) 0 cl- 17;

)-. IL) IV 0,) •CLI cLI mi 0 •IJ 4.) ,'. '' ...DIP to' 03 l',' ,..,'-' -4,
0 I...) l..) 0) ', 0 0 L.J 1/4.) M..'"

O 04-.0 0 41° d-l i' 43 8 4 4-3 gig -- 2 O O c' • ' o' ~ uclE ".3 "j

44 0  ., , a) (.,., co . ...0 st cp ••••. lyZy ,fte It ,
iy C 0 U N tk0

- .14 cn -0  o '-

ET, 8   E .g 8 'R 5 0  '3. PP o 2E2° Wil 
f .I., vo E 6. 40), 1.• u.;•• o -0 rsi .4) '''' rLI 0 0.3 

0t, o. c4 ,2 r.... cfo., _st, o  •-• .3.) r,, .., _8 31 g V

,.. 0 ,,,  ,,0 '11 ...,.. o 0 zii 6- ..0
c..1 ra co 4.1  • O - 

6" .0 

N l .3) V Nr».0 n m ,-, - r.; ,t
c.7 

w 
4J c. .1:4 E r, ,s O'06  {

0
0.0.'1 In 1. 14 INS .' O. 0 C • 0 0°  • A' CL, 2 4 ...-.I vo i.-, u •- <4 <4 •<-..., 17, co ...c 0 

14 0  en 0 .4 0 g-1 0.) 0 O •-• 0) ,,,, 0 0  .1-•,) 73 0 0 0 "0 0 '••• 

0, Te' t Z ••0 0 0 ''' ''' t.) 'A 0 b.0 cd ip 0 

itg .....0 ....,ati; .i.g uto 4) al a. .zs., E „It _.., tis• ),8,3 . 0 +4 Z CIS
.... ..4., -t:s i..) cr C

lB 

j f3 44r 

- 

014

1 

• .3 2 
..< 
Gil r. 

g os.g,,5 2f06, 
PUARIVO;i1 

4Elicatigi i'llpffAA 
11 p ficgzi-T 

pi~iWIi alt,-01-6 2.abk.P.Q.4t
efitlighl 
ilIWINII 
114141itii 
Wiiiig ki iwt8.421.--1 
RITR:1 t t$,..,,i• t 

104 .i 

ef.-§g3A1id 
sg.7138i* 

s 
4s 

4 
Wit ,,,T8 § 

ii4 ,4 i4. 3

i 8 A6::!,11142,

1.1Vg •§A j 
2., z 02g 

2s AR_ ggg3

tis IPA 
8. B* 5 82 

t l i
T

1 ,f
8 0 S OldOg 

46% 0  200; 

114 3  4 5. 1 2

WMS .13 Wye U. 

4R212-.Sg641 

2r. wslin' 
ell < o ,^ 

4 k4 L11841 

r" p _S 
ed.lx 1 J Gm 

4 iT1 1*-0 ,36 
40.3 ff 1.4quIS 

W 8 m il! 2°Ii 
0,5 rAP 

1/1 
1 

jegig 

w oall 

et-J 
at e . _2

eT 

Al f I I
. .. e0.,.. o 

TZI
2u
,!9 : ,8INI 

E 
litg 

l s.' . E2 

gg -g02.g 

!!!1$1111 
SP 2 2
o&=241"c10;21 

it' q 6w 11" (-6 

ttio.o7 ,e) (s314rI gilA 

.044*K 

o-48E1 .09tro o pl

i§p§ 0. 

145q4Z.50 
.R §" P-'31 

soVh.08_,I 

A . 

111!sWI 

Fit :RV 

szljsg 

ifq...0151§ m

irsg4q .8,zRr
gM -82

8 04 

cith8- 1algaq 

41"gi:111 

1111 -1 31 g 
78°-g. 6. I 

we.it .G 
1--gc2,4

4.8 A,M$ 

4i2tkiSt°4

v28 e.g 1-gs 11,1 2

1W4 111;7
5-”434111. 

eltIWAÍJ0 4.8 g.-0.2a0 

02404 apr. 
ogIN 
4k Ali 

HP ° tli 

t 
-;''•& -1 .c,-7.
*.•(.._ (( í o 

4t \   
--- brica N, 

4"6er 39'1-



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N" I 6 I I FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DE 2023 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tiangui — Secretaria de Educação — Aviso de Republicação da Tomada de Preços N°01/2023-SEM ED. 
A Secretaria de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados a republicação do certame supra, dessa forma, estará 
recebendo ate às 08h30rnin do dia 12 de setembro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito it Av. Moises Moita n° 785, Bairro Nenê 
Plácido — Tiangui-CE, documentação de habilitação e proposta de preços pant a Tomada de Preços n" 01/2023-SEMED — Contratação dos_v*Rs de 
reforms do Ginásio Poliesportivo Antônio Aragio da Frota, localizado nas dependencies do Centro Educacional Professor Osvaldo Nogueira lrig Y*, 
do Distrito de Arapri. O novo edital e seus Anexos poderio ser obtidos junto i Comissão, no endereço acima, das 08h is 17h, nos dias irteis„enos s. •)t(ww.'..*/ 
tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br. Tiangui-CE, 24 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presiente da s o 
de Licitação. o 

F is 
*•* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Pregos N° 2023.08.10.01 - TP - 1r8FRA,4_ eitura 
Municipal dc Tcjuçuoca, Ceara, torna público que será realizada no dia 12/09/2023, is 09h00min, na Sale da Comissão Pcrman c dc 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preço 1 q'? 
- TP - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforms de praça na Localidade de Car0 
Municipio de Tejuçuoca-CE, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura. Para aquisição do Edital os interessados deverão Mfg* no 
endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00m1n is 12h00min ou staves do site: https:Micitacoes.tce.ce.gov.bri. Tejuçuoca — CE, 24 de agosto 
de 2023. Jog Marcos Pinho Brito — Presidente da CPL. 

• 

4 3.

FSC 

MISTO 
Amapakaido 
a WM de foram 

reoponolmole 
FSC' C128031 

• 

▪ ... .5. 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Concorrência Pública N° 
13.014/2023 CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que após 
análise dos documentos de habilitação da Concorrência Pública N° 13.014/2023 CP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e 
ampliação do CEI Maria Elcir de Brito Lima, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz/CE, se concluiu que as licitantes Arcturo 
Construções e Serviços LTDA, Clezinaldo Construções LTDA EPP, Realize Empreendimentos LTDA e Tecia Construções e Serviços LTDA foram 
consideradas Habilitadas c as licitantes CONSBRAL Construções & Empreendimentos LTDA c ML Entretenimentos, Asscssoria c Serviços LTDA EPP 
foram consideradas Inabilitadas. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal para apresentação das razões e possíveis contrarrazões, conforme Art. 109, 
inciso 1, letra "a", da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recursos a sessão de prosseguimento dar-se-á em 04 de setembro de 2023. is 13:00h (treze 
horas). Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceara ou pelo telefone (85) 
4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h is 12h. A Presidente. 

• *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana, toma público que 
se encontra it disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica 2023.08.07.01-PERP, Processo n" 2023.08.07.01-PERP, 
do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto 6 o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de fardamento tipo calça para suprir as necessidades dos 
alunos das Escolas de Ensino Fundamental Ida Rede Municipal de Ensino de Jaguaruana — Ceara. A realizar-se no dia 12 de Setembro de 2023, its 09:30hs 
(horário de Brasilia), no portal https://novobbnanetcom.bri, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praga Adolfo Francisco da 
Rocha, 404,- Centro — Jaguaruana — Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 3418-1398 e nos sites www.tce.ce.gov.br / 
Portal https://novobbmncicom.br/. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI —AVISO DE RETIFICAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N° 2108.01.2023-PE 
— A Pregoeira deste município comunica aos interessados que na Publicação do dia 24/08/2023 no edital do PREGÃO ELETRÓNICO N° 2108.01.2023-PE, 
cujo objeto é a Seleção da melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Recargas de Gás Liquefeito de Petroleo 
em Bodjaes de 13Kg e Botijaes Completos, para manutenção das atividades do Hospital Padre Quiliano, Unidades Básicas de Saúde, Caps de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde de Pacod/CE, retifica-se o que se segue: correção do Aviso de Licitação referente ao portal, onde le-se "http:// 
www.bbmnetlicitacoes.com.brP', leia-se "https://novobbmnet.com.brr. Por não alterar a formulação das propostas fica assegurado o prazo conforme 
Art. 25 da Lei Federal 10.024/19. Ratifica-se as demais informações publicadas. Pacoti/Ce, 25 de agosto de 2023. Marcia Tabosa Luz Barrozo — Pregoeira. 

• *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços NI' 2023.08.21.01 - Tipo: Menor 
Preço - Critério de Julgamento: Menor Prego Global. 0 Município de Silo Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que no dia 12 de Setembro de 2023 As 10:00h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo 
a seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para as obras de demolição, construção e 
drenagem: Lote 01 - Rua Antônio Coelho de Paula (Trecho Rua Cel. Tibincio A Rua Irineu Pinto da Silveira) e Lote 02- Avenida que liga a CE-321 it Rua 
Jose Inicio de Aguiar, no Município de São Benedito/CE. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n° 378, 
Centro, Sic, Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00m1n is 12h00rnin. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. Sir) Benedito - CE, 
24 de agosto de 2023. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL. 

....•• 
Estado do Ceará — Camara Municipal de Pacatuba — Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Pregos N°007/2023 77. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço técnico especializado de desenvolvimento e assessoria para implementação de programa/projeto de 
adequação à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), Lei n° 13.709/2018, de 14 de agosto de 2018 e demais alterações, pare atender as necessidades da 
Camara Municipal de Pacatuba, de acordo com especificações termo de referência. O Presidente da CPL comunica aos interessados o ato de julgamento 
da Fase de Habilitação: Foram Inabilitados: Premium Publicidades & Serviços LIDA, Innova Serviços de Assessoria LTDA, L&F Comercio e Assessoria 
EIRELI, S & B Assessoria e Serviço, DNL Assessoria e Locação, Francisco Romano da Silva Paula, Avante Empreendimentos LTDA e Aguiar Serviços 
& Assessoria LTDA. Habilitados: Lidety - Gestao Administrativa LTDA, Assessoria Consultoria Ensino e Tecnologia em WPC) LTDA e Aurelio Gabriel 
— Sociedade Individual de Advocacia. Fica aberto prazo pare apresentação dos Recursos, conforme preceitua o Art. 109, inciso!, alines "a" da Lei 8.666/93. 
Caso não haja interposição de recursos, fica marcada pare o dia 04/09/2023 is 09h30min, a continuidade do certame. Pacatuba/CE, 24 de agosto de 2023. 
Tiago Pinto de Oliveira — Presidente da CPL. 

..• ..• 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Jaguaruana -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n°2023.08.08.01-PERP, Processo n° 2023.08.08.01-PER]', 
do tipo Menor Preço Total, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em manutenção preventive e 
corretiva (com reposição de peças) de bombas e motores junto à Secretaria Municipal de Agricultura de Jaguaruana - CE. A realizar-se no dia 13 de setembro 
de 2023. is 09:30hs (horário de Brasilia), no portal https://novobbmnetcom.bil, maiores inforrnações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça 
Adolfo Francisco da Rocha, 404- Centro — Jaguaruana — Estado do Ceara), maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617! (85) 9169-2701 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br/ Portal https://novobbrimetcom.br/. Jaguarnmsa(CE), 24 de Agosto de 2023. Jefferson Moreira da Sitva - Pregoeiro. 

.•• .5. ... 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAO —AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N° 230823.01-SRP-
DIV — A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Coreafi-CE, através de sua Ordenadont de Despesas, como Orgão Gerenciador, 
torna público que realizará As 09h, do dia 08 de Setembro de 2023,00 Endereço Eletrônico: Julps://compras.m2atecno1ogia.com.bd, Objeto: Registro de 
Preps para contratação de Empress especializada em serviço de fornecimento de alimentos preparados tipo lanches, refeições e Wins, para atender 
As demandas das Diversas Secretarias do Município de Coreati-CE. O Edital c seus anexos, poderio ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: bUns:// 
compras.m2atecnologia.com.be, no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoestce.ce.gov.bilindex.plipilicitacao/abertas e no Site no Município: 
hups://www.coreau.ce.gov.br/transparencielicitacoes. Informações pelo E-mail: licitacaocoreau2021@gmail.eom ou no Endereço: Av. Dom Jose, N° 
55, Centro, Coreait-CE. Coreaii-CE, 24 de Agosto de 2023. Marienne Ximenes Cristino — Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social e Orgão Gerenciador do Registro de Preços. 

*5* *5* *0* 


